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Wszyscy Wykonawcy

bioracy udziat w postepowaniu

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA NR 1

Dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 dalej: PZP) Zamawiajacy udziela wyjasnien tresci Specyfikacji
Warunkdéw Zamodwienia w zwigzku z pytaniami Wykonawcéw w postepowaniu prowadzonym
W przetargu nieograniczonego na realizacje zadania pn.: Budowa odnawialnych Zrédet energii

w Gminie tazy (budynki uzytecznosci publicznej)

Ogtoszenie nr QI S 214/2025 06/11/2025 z dnia 06.11.2025

Pytanie nr 1: Z réznych przyczyn, ktére wynikaja z powszechnego u wielu urzednikéw przekonania,
ze najwazniejszy jest podpis i pieczatka, dokumentacja przetargowa publikowana na stronach
Biuletynéw Informacji Publicznej, w zaktadce ,Zamoéwienia publiczne” badz tez na platformach
zakupowych Zamawiajgcego, to proste skany. Nie trzeba chyba wyjasnia¢, ze taki skan jest zazwyczaj
catkowicie niedostepny cyfrowo. Prezentowanie jakichkolwiek informacji w takiej formie powoduje,
7e osoba niewidoma nie jest w stanie jej zrozumie¢, albo jest zmuszona do wykonania szeregu
skomplikowanych dziatann (skorzystanie z programu OCR), ktére tez nie zawsze dajg zadowalajacy
wynik. Dokumentacja przetargowa powinna by¢ dostepna cyfrowo. Jest tak oczywiscie dlatego,
ze wymagajq tego przepisy prawa zawarte w Ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 o dostepnosci cyfrowej
stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotéw publicznych (Dz.U.2019 poz. 848). Jest tak
rowniez, a moze przede wszystkim dlatego, ze jej powszechna wciaz jeszcze niedostepnos¢ powoduje,
ze niektére osoby z niepetnosprawnoscig nie moga jej przetwarza¢. Podmioty publiczne nie maja
prawnego obowigzku publikowania skanéw. Dostepno$¢ cyfrowa dokumentow jest duzo wazniejsza
i obowigzkowa, w przeciwienstwie do pieczatek i odrecznych podpiséw. Ta czes¢ dokumentacji
przetargowej, zawierajgca przede wszystkim opis procedury i wszystko, co sie z tym tgczy powinna
sktadaé sie z dokumentéw opublikowanych w formacie, w ktérym zostaty utworzone w edytorze
tekstu i musi by¢ dostepna cyfrowo. Nie ma obowiazku publikowania skanéw dokumentow w celu



pokazania umieszczonych na nich pieczeci i podpiséw. Kazdy dokument opublikowany na stronie
podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej lub platformy zakupowej, z ktdrej korzysta Zamawiajgcy
jest dokumentem urzedowym bez wzgledu na to, czy jest na nim obraz pieczeci i podpisu, czy tez go
tam nie ma. W zwigzku z powyzszym oczekujemy udostepnienia SWZ oraz jej zatgcznikow w wersji
dostepnej cyfrowo tj. w postaci plikbw WORD lub pdf — ale w wersji pozwalajgcej na uzycie modutu —
czytaj na glos, badz? tez na zaznaczenie i skopiowanie tekstu.

Odpowiedz: Zamawiajacy udostepni na stronie postepowania dokument SWZ w postaci pliku word

Pytanie nr 2: Wsréd dokumentéw udostepnionych przez Zamawiajgcego brak jest zatgcznika nr 2
do SWZ formularza cenowego. Zwracamy sie z prosbg o przygotowanie i opublikowanie formularza
JEDZ w formacie xml. co w znacznym stopniu utatwi Oferentom prace i przygotowanie tego
dokumentu.

Odpowiedz: Zatagcznik nr 2 do SWZ znajduje sie na stronie, omytkowo ma numer 1 . Zamawiajacy
udostepni na stronie postepowania dokument JEDZ w wersji xml.

pytanie nr 3 Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwosc¢ realizacji ptatnosci czesciowych lub udzielania
zaliczki na poczet realizacji Przedmiotu Zamdwienia?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje udzielania zaliczki na poczet realizacji przedmiotu
zamoOwienia. Ptatnosci beda nastepowac po wykonanym zakresie prac zgodnie z harmonogramem
dostarczonym przez Wykonawce.

Pytanie nr 4: Prosimy Zamawiajgcego o doprecyzowanie terminu zwigzania z ofertg. Terminy z SWZ -
i Ogtoszenia roznig sie.

Odpowiedz: Zamawiajacy poprawia omytke pisarka — poprawny zapis w SWZ to 09.03.2026r.

Pytanie nr5

Zdanie dot. ,Nalezy zastosowal szczelne fgczenia miedzy panelami tak by tworzyty powierzchnie
nieprzepuszczalng dla wody." - Czy chodzi Panstwu o szczelny dach w 100%, czyli np. wykorzystana
dodatkowa powierzchnia ochronna w postaci blachy trapezowej, ktéra bedzie tworzyta takie
zabezpieczenie, czy wystarczajace bedzie wykorzystanie uszczelek pomiedzy  panelami
fotowoltaicznymi, ktére bedzie tworzyto uszczelniony dach, ale nie w 100% (bedg mozliwe pojedyncze
punkty nieszczelnosci)?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wymaga zastosowania uszczelek pomiedzy panelami i nie wymaga
dodatkowej powierzchni szczelnej z innego materiatu.

Pytanie nr 6. Zdanie: ,Dach spoczywac¢ bedzie na 2 podporach mocowanych na stopach
fundamentowych posadowionych ponizej poziomu przemarzania." — czy majg Paristwo tutaj na mysli
konkretny rodzaj konstrukgcji ?. Ponizej przesytam dwa typy konstrukcji jakie moglibyémy zaoferowac:

konstrukcja, ktdra stoi na dwoch podporach na skraju powierzchni uzytkowej Carportu — wersja
drozsza



konstrukcja ramowa, w ktérej dwie podpory stanowig jedng cze$¢ nosng Carportu — wersja tansza

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga by 1 Carport stat na 2 podporach czyli wg Paistwa ilustracji jest
to wariant nr 1 - rozwigzanie to jest bardziej ergonomiczne dla uzytkownikow pojazdow.



g

Pytanie nr 7 : W §15b Zamawiajgcy okreslit zakres przeglagdéw na zgdanie. Prosimy o okreélenie czy
zamawiajacy przewiduje wynagrodzenie lub pokrycie kosztéw zwigzanych z reakcjg serwisowg dla

Wykonawcy w przypadku gdy zgtoszenie okaze sie bezzasadne.

Odpowiedz: Zamawiajacy przyjmuje, ze kazde wezwanie jest zasadne.




